

Handläggare
Emma Liljenberg
Telefon: 0850808351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2019-08-22

Medborgarförslag om Nationaldagsfirande 2020

Svar på medborgarförslag om nationaldagsfirandet i
Rålambshovsparken 2020

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kungsholmens stadsdelsnämnd har arrangerat nationaldagsfirande i Rålambshovsparken och Smedsuddsbadet i över 10 år. Under årets firande inkom ett medborgarförslag om att återgå till att anordna nationaldagsfirande med samma upplägg som 2018. Förslagsgivaren föreslår även att ha Mosquito Beach Party på Amfiteatern år 2020.

Förvaltningen anser att Amfiteatern endast rymmer en mindre del av de tusentals besökare som en större konsert vid Smedsuddsbadet brukar locka. Amfiteatern utgör redan en uppskattad plats för Kulturskolans program under hela firandet. En konsert likt denna kräver stora säkerhetsåtgärder. För att få tillstånd för detta krävs Polisens beviljande.

Nationaldagen ska vara ett tryggt och säkert firande för alla besökare. Förvaltningens ambition är att arrangera ett inkluderande evenemang som uppskattas av många oavsett bakgrund.

Förvaltningen kan i nuläget inte ta ställning till vilka artister och aktiviteter som ingår i firandet år 2020. Planeringen av programmet sker årligen och påbörjas vid det nya budgetårets start. Samtliga inkomna förslag och genomförda utvärderingar ligger till grund för arrangerandet av nästa års firande.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om nationaldagsfirandet i Rålambshovsparken 2020 inkom under nationaldagsfirandet 2019.

Kungsholmens stadsdelsnämnd har arrangerat nationaldagsfirande i över tio år. En familjefest med kultur, aktiviteter och mat från olika delar av världen.

Konserten vid Smedsuddsbadet har varit en uppskattad del av Kungsholmens nationaldagsfirande under flera år. De senaste åren har besöksantalet ökat betydligt. I takt med en ökande publik har förvaltningen successivt förstärkt riskförebyggande åtgärder och säkerheten på plats.

Efter genomfört evenemang 2018 gjorde Polisen bedömningen att oavsett vidtagna säkerhetsåtgärder så är inte Smedsuddsbadet en lämplig plats för en stor konsert. Detta på grund av brist på tillgänglighet för utryckningsfordon samt svårigheter att utrymma platsen vid akut krishändelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för intern service, ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och rådet för funktionshinderfrågor 2019-08-15 och i pensionärsrådet 2019-08-19. Synpunkter framgår av protokollen.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningens bedömning är att detta ärende varken innebär direkta eller indirekta konsekvenser för kvinnor respektive män och någon ytterligare jämställdhetsanalys behöver inte göras.

Synpunkter och förslag

Förslaget innebär att förlagsgivaren önskar att stadsdelsförvaltningen återgår till att anordna nationaldagsfirandet med samma upplägg som 2018 och att ha Mosquito Beach Party på Amfiteatern år 2020.

Förvaltningen följde polisens säkerhetsbedömning inför nationaldagsfirandet 2019 och arrangerade därför inte en stor konsert på Smedsuddsbadet. Stadsdelsförvaltningen anser att Amfiteatern endast rymmer en mindre del av de besökare som en större konsert vid Smedsuddsbadet brukar locka. Amfiteatern är också en uppskattad scen för Kulturskolans program under hela firandet.

Förvaltningen ser positivt på att fortsätta genomföra en familjefest där alla är välkomna. Det ska vara ett enkelt och folkligt firande som ger barn och ungdomar en positiv upplevelse och att samtidigt

manifestera att det är en öppen park där alla besökare ska känna sig välkomna.

Nationaldagsfesten ska vara ett tryggt och säkert firande för alla besökare. Även inför nationaldagsfirandet 2020 kommer förvaltningen att planera för ett inkluderande och tillgängligt evenemang med en mångfald av aktiviteter, underhållning och mat från olika delar av världen.

Förvaltningen kan i nuläget inte ta ställning till vilka artister och aktiviteter som ingår i firandet år 2020. Planeringen påbörjas vid det nya budgetårets start. Samtliga inkomna förslag och genomförda utvärderingar ligger till grund för arrangerandet av nästa års firande. Förvaltningen presenterar ett förslag på program efter att Polisen har gett förvaltningen tillstånd att genomföra ett evenemang.

Stadsdelsdirektör

Ekonomichef

Bilagor

Medborgarförslaget